
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 조선해양플랜트과

정책: 지역경제 활력화

단위: 기업지원 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 조선해양플랜트과

조선해양플랜트과 27,599,931 13,562,359 14,037,572

국 12,306,453 3,093,821 9,212,632

지 1,309,532 1,309,532 0

기 2,076,000 366,000 1,710,000

도 881,829 470,301 411,528

시 11,026,117 8,322,705 2,703,412

지역경제 활력화 11,528,084 5,689,754 5,838,330

국 2,022,944 0 2,022,944

지 1,142,304 1,142,304 0

기 1,710,000 0 1,710,000

도 73,200 51,600 21,600

시 6,579,636 4,495,850 2,083,786

기업지원 및 육성 3,073,738 2,449,408 624,330

국 8,664 0 8,664

도 40,600 40,600 0

시 3,024,474 2,408,808 615,666

기업지원사업 2,279,048 1,679,048 600,000

307 민간이전 2,220,000 1,620,000 600,000

08 이차보전금 2,200,000 1,600,000 600,000

▣중소기업육성자금 이차보전(2015~2018년 융자

지원분) 2,200,000 1,600,000 600,000경정2,200,000,000원

일자리 안정자금 지원사업 13,500 0 13,500

201 일반운영비 13,500 0 13,500

01 사무관리비 13,500 0 13,500

▣일자리 안정자금 지원사업 홍보물 제작(2017

년도 특별교부세)(성립전) 13,500 0 13,50013,500,000원

지역 노사민정 협력활성화 지원 10,830 0 10,830

국 8,664 0 8,664

시 2,166 0 2,166

201 일반운영비 10,580 0 10,580

국 8,464 0 8,464

시 2,116 0 2,116

01 사무관리비 9,100 0 9,100

▣노사민정 인프라 구축(성립전) 9,100 0 9,100

◎추진단, 실무분과위원회 회의참석 수당

8,800 0 8,8008,800,000원

국 7,040 0 7,040

시 1,760 0 1,760

◎현수막 제작 300 0 300300,000원

국 240 0 240

시 60 0 60

03 행사운영비 1,480 0 1,480

▣노사민정 협력강화 간담회(성립전)

1,480 0 1,4801,480,000원

국 1,184 0 1,184

시 296 0 296



부서: 조선해양플랜트과

정책: 지역경제 활력화

단위: 기업지원 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 250 0 250

국 200 0 200

시 50 0 50

09 행사실비보상금 250 0 250

▣노사민정 인프라 구축(성립전) 250 0 250

◎강사수당 250 0 250250,000원

국 200 0 200

시 50 0 50

지역경제 육성 8,454,346 3,240,346 5,214,000

국 2,014,280 0 2,014,280

지 1,142,304 1,142,304 0

기 1,710,000 0 1,710,000

도 32,600 11,000 21,600

시 3,555,162 2,087,042 1,468,120

거제사랑 상품권 690,500 331,500 359,000

201 일반운영비 670,500 311,500 359,000

01 사무관리비 666,500 307,500 359,000

▣일반수용비 299,000 0 299,000

◎거제사랑상품권 발행(추가분)

99,000 0 99,000

◎거제사랑상품권 위탁 업무대행 수수료(추가

분) 200,000 0 200,000

▣일반수용비 367,500 307,500 60,000

◎거제사랑상품권 할인판매 지원 수수료

210,000 150,000 60,000

1,100,000매*90원

20,000,000,000원*1%

경정210,000,000원

청소년 경제교육 1,600 2,000 △400

도 600 1,000 △400

시 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

도 600 1,000 △400

시 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,600 2,000 △400

▣청소년 경제교육 1,600 2,000 △400경정1,600,000원

도 600 1,000 △400

시 1,000 1,000 0

전통시장 환경개선 사업(국가직접지원) 390,000 450,000 △60,000

308 자치단체등이전 390,000 450,000 △60,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 390,000 450,000 △60,000

▣고현종합시장 문화관광형시장 육성사업 시비

부담금 390,000 450,000 △60,000

◎시비부담금(2년차) 390,000 450,000 △60,000경정390,000,000원

옥수동새시장 주차환경개선사업 2,850,000 0 2,850,000

기 1,710,000 0 1,710,000

시 1,140,000 0 1,140,000



부서: 조선해양플랜트과

정책: 지역경제 활력화

단위: 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,850,000 0 2,850,000

기 1,710,000 0 1,710,000

시 1,140,000 0 1,140,000

01 시설비 2,847,000 0 2,847,000

▣옥수동새시장 주차장건립 2,847,000 0 2,847,0002,847,000,000원

기 1,708,000 0 1,708,000

시 1,139,000 0 1,139,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

▣옥수동새시장 주차장건립 3,000 0 3,0003,000,000원

기 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

고향사랑상품권 발행지원 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

201 일반운영비 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

01 사무관리비 2,000,000 0 2,000,000

▣고향사랑상품권 할인판매 수수료 지원(성립전

) 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

국 2,000,000 0 2,000,000

전통시장 경영혁신 지원사업 65,400 0 65,400

국 14,280 0 14,280

도 22,000 0 22,000

시 29,120 0 29,120

201 일반운영비 21,000 0 21,000

도 10,000 0 10,000

시 11,000 0 11,000

03 행사운영비 21,000 0 21,000

▣옥포국제시장 잔치한마당 행사 21,000 0 21,00021,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 44,400 0 44,400

국 14,280 0 14,280

도 12,000 0 12,000

시 18,120 0 18,120

01 시설비 44,400 0 44,400

▣2018년 화재감지시설 설치사업 20,400 0 20,40020,400,000원

국 14,280 0 14,280

시 6,120 0 6,120

▣옥포국제시장 1시장 1특화 육성사업

24,000 0 24,00024,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

에너지관리 효율성 증대 2,584,519 2,120,589 463,930

국 74,421 74,513 △92

기 366,000 366,000 0

도 484,995 338,947 146,048

시 1,659,103 1,341,129 317,974



부서: 조선해양플랜트과

정책: 에너지관리 효율성 증대

단위: 에너지 시설보급 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 시설보급 지원 2,584,519 2,120,589 463,930

국 74,421 74,513 △92

기 366,000 366,000 0

도 484,995 338,947 146,048

시 1,659,103 1,341,129 317,974

서민층 가스시설 개선 93,026 93,141 △115

국 74,421 74,513 △92

시 18,605 18,628 △23

403 자치단체등자본이전 93,026 93,141 △115

국 74,421 74,513 △92

시 18,605 18,628 △23

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 93,026 93,141 △115

▣서민층 가스시설 개선사업 93,026 93,141 △115경정93,026,000원

국 74,421 74,513 △92

시 18,605 18,628 △23

농어촌마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업 430,200 0 430,200

도 150,000 0 150,000

시 280,200 0 280,200

402 민간자본이전 430,200 0 430,200

도 150,000 0 150,000

시 280,200 0 280,200

03 민간위탁사업비 430,200 0 430,200

▣농어촌 LPG소형저장탱크 보급사업

430,200 0 430,200430,200,000원

도 150,000 0 150,000

시 280,200 0 280,200

신재생에너지 주택지원사업 161,750 120,000 41,750

도 20,000 20,000 0

시 141,750 100,000 41,750

402 민간자본이전 161,750 120,000 41,750

도 20,000 20,000 0

시 141,750 100,000 41,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 161,750 120,000 41,750

▣신재생에너지 주택지원사업

161,750 120,000 41,750경정161,750,000원

도 20,000 20,000 0

시 141,750 100,000 41,750

서민층 가스타임밸브 보급사업 24,990 32,895 △7,905

도 12,495 16,447 △3,952

시 12,495 16,448 △3,953

403 자치단체등자본이전 24,990 32,895 △7,905

도 12,495 16,447 △3,952

시 12,495 16,448 △3,953

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 24,990 32,895 △7,905

▣서민층 가스타임밸브 보급사업

24,990 32,895 △7,905경정24,990,000원



부서: 조선해양플랜트과

정책: 에너지관리 효율성 증대

단위: 에너지 시설보급 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,495 16,447 △3,952

시 12,495 16,448 △3,953

실업대책 13,364,468 5,654,206 7,710,262

국 10,209,088 3,019,308 7,189,780

지 167,228 167,228 0

도 323,634 79,754 243,880

시 2,664,518 2,387,916 276,602

고용촉진 13,364,468 5,654,206 7,710,262

국 10,209,088 3,019,308 7,189,780

지 167,228 167,228 0

도 323,634 79,754 243,880

시 2,664,518 2,387,916 276,602

공공근로사업 957,060 955,060 2,000

101 인건비 894,000 950,000 △56,000

04 기간제근로자등보수 894,000 950,000 △56,000

▣공공근로사업(4대의무 보험료 포함)

894,000 950,000 △56,000경정894,000,000원

201 일반운영비 12,760 3,860 8,900

01 사무관리비 11,260 3,860 7,400

▣임차료 5,400 0 5,400

◎희망근로지원사업(마을색채정비사업)차량

임차 5,400 0 5,400

▣참여자 모집 홍보 현수막 제작

3,800 1,800 2,000

900,000원*2대*3월

경정3,800,000원

02 공공운영비 1,500 0 1,500

▣차량선박비 1,500 0 1,500

◎희망근로지원사업(마을색채정비사업)차량

유류비 1,500 0 1,500250,000원*2대*3월

206 재료비 49,100 0 49,100

01 재료비 49,100 0 49,100

▣재료비 49,100 0 49,100

◎희망근로지원사업 추진 물품구입

49,100 0 49,10049,100,000원

일자리창출 673,819 1,067,819 △394,000

307 민간이전 0 405,000 △405,000

02 민간경상사업보조 0 255,000 △255,000

▣실직자 전직지원 사업 0 105,000 △105,000

▣실직자녀 공부방 운영 사업 0 150,000 △150,000

경정0원

경정0원

12 민간인위탁교육비 0 150,000 △150,000

▣실직자 직업능력개발지원 사업 0 100,000 △100,000

▣실직자 창업아카데미 사업 0 50,000 △50,000

경정0원

경정0원

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣시설비 11,000 0 11,000

◎일자리지원센터 확대 이전에 따른 리모델링

11,000 0 11,00011,000,000원

희망마을만들기사업 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

02 공공운영비 4,000 6,000 △2,000

▣예산절감(공공요금 및 제세(구조라복합문화센

터)) △2,000 0 △2,000-2,000,000원

일자리지원센터 취업상담사 배치사업 62,736 60,380 2,356

도 25,094 24,152 942

시 37,642 36,228 1,414

101 인건비 62,736 60,380 2,356

도 25,094 24,152 942

시 37,642 36,228 1,414

04 기간제근로자등보수 62,736 60,380 2,356

▣취업상담사 인건비(의무보험료 포함)

62,736 60,380 2,356경정62,736,000원

도 25,094 24,152 942

시 37,642 36,228 1,414

지역산업맞춤형 공모 사업(조선업희망센터) 7,200,000 3,000,000 4,200,000

국 7,200,000 3,000,000 4,200,000

201 일반운영비 228,500 114,300 114,200

국 228,500 114,300 114,200

01 사무관리비 228,500 114,300 114,200

▣임차료(성립전) 228,500 114,300 114,200

◎사무실 임차료 등 225,600 112,800 112,800경정225,600,000원

국 225,600 112,800 112,800

◎정수기 임차료 2,900 1,500 1,400경정2,900,000원

국 2,900 1,500 1,400

207 연구개발비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

▣조선업희망센터 성과평가 연구 용역(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

국 30,000 0 30,000

307 민간이전 6,941,500 2,855,700 4,085,800

국 6,941,500 2,855,700 4,085,800

02 민간경상사업보조 6,941,500 2,855,700 4,085,800

▣지역산업맞춤형 일자리 창출 지원사업(성립전

) 6,941,500 2,855,700 4,085,800경정6,941,500,000원

국 6,941,500 2,855,700 4,085,800

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣사무실 철거 공사 등 0 30,000 △30,000경정0원

국 0 30,000 △30,000

지역산업맞춤형일자리창출지원사업(관광산업 일자리

창출 지원사업)

100,000 0 100,000

국 90,000 0 90,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 90,000 0 90,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

▣관광산업 일자리창출 지원사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

국 90,000 0 90,000

시 10,000 0 10,000

희망근로 지원사업 2,385,000 0 2,385,000

국 1,908,000 0 1,908,000

도 143,000 0 143,000

시 334,000 0 334,000

101 인건비 2,385,000 0 2,385,000

국 1,908,000 0 1,908,000

도 143,000 0 143,000

시 334,000 0 334,000

04 기간제근로자등보수 2,385,000 0 2,385,000

▣희망근로 지원사업 인건비(4대의무 보험료 포

함)(성립전) 2,385,000 0 2,385,0002,385,000,000원

국 1,908,000 0 1,908,000

도 143,000 0 143,000

시 334,000 0 334,000

지역산업맞춤형일자리창출지원사업(고용위기지역 지

원)

331,570 0 331,570

국 331,570 0 331,570

101 인건비 7,560 0 7,560

국 7,560 0 7,560

04 기간제근로자등보수 7,560 0 7,560

▣일자리지원센터 상담사 인건비(4대보험료 포

함)(성립전) 7,560 0 7,5607,560,000원

국 7,560 0 7,560

201 일반운영비 39,060 0 39,060

국 39,060 0 39,060

01 사무관리비 26,740 0 26,740

▣일반수용비(성립전) 16,100 0 16,100

◎MBTI검사지 및 취업특강 교재 제작

4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

◎일자리지원센터 프로그램 운영 현수막 및

홍보물품 제작 7,200 0 7,2007,200,000원

국 7,200 0 7,200



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎일자리지원센터 운영 사무용품 구입

1,500 0 1,5001,500,000원

국 1,500 0 1,500

◎일자리지원센터 운영 홍보 전단지 제작

3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

◎홍보문자 발송 400 0 400100,000원*4월

국 400 0 400

▣임차료(성립전) 640 0 640

◎찾아가는 취업상담사 이동식 테이블 임차

400 0 400200,000원*2개

국 400 0 400

◎일자리지원센터 정수기 임차료 240 0 240240,000원

국 240 0 240

▣고용위기지역 지원제도 홍보 책자 제작 등

10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

03 행사운영비 12,320 0 12,320

▣일자리지원센터 취업특강 및 취업지원 프로그

램 운영(성립전) 11,520 0 11,52011,520,000원

국 11,520 0 11,520

▣일자리지원센터 취업희망콘서트 개최(성립전)

800 0 800800,000원

국 800 0 800

202 여비 400 0 400

국 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

▣취업상담사 여비(성립전) 400 0 400400,000원

국 400 0 400

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

▣고용위기지역 모니터링 및 성과평가 연구용역

비 40,000 0 40,00040,000,000원

국 40,000 0 40,000

301 일반보상금 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

09 행사실비보상금 1,300 0 1,300

▣취업특강 참여자(성립전) 800 0 800800,000원

국 800 0 800

▣일자리지원센터 운영관련 회의 참석수당(성립

전) 500 0 500500,000원

국 500 0 500

307 민간이전 243,250 0 243,250

국 243,250 0 243,250

02 민간경상사업보조 243,250 0 243,250



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣경력단절여성 취창업을 위한 전문인력 양성사

업(성립전) 100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

▣임업분야 재취업을 위한 임업기능인 양성교육

(성립전) 101,250 0 101,250101,250,000원

국 101,250 0 101,250

▣토탈공예지도사 양성 및 취업지원사업(성립전

) 42,000 0 42,00042,000,000원

국 42,000 0 42,000

거제 청년 일·잠자리 도움 사업 369,000 0 369,000

국 324,000 0 324,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

201 일반운영비 45,000 0 45,000

국 36,000 0 36,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

01 사무관리비 45,000 0 45,000

▣직무교육 및 취업컨설팅(성립전)

40,500 0 40,50040,500,000원

국 32,400 0 32,400

도 2,430 0 2,430

시 5,670 0 5,670

▣사업 홍보 및 운영비(성립전) 4,500 0 4,5004,500,000원

국 3,600 0 3,600

도 270 0 270

시 630 0 630

307 민간이전 324,000 0 324,000

국 288,000 0 288,000

도 10,800 0 10,800

시 25,200 0 25,200

02 민간경상사업보조 324,000 0 324,000

▣청년채용기업 인건비 지원(성립전)

324,000 0 324,000324,000,000원

국 288,000 0 288,000

도 10,800 0 10,800

시 25,200 0 25,200

거제 청년 일·잠자리 도움 사업(자체) 54,000 0 54,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

02 민간경상사업보조 54,000 0 54,000

▣주거비 지원 18,000 0 18,000

▣사회보험료 기업부담분 지원

36,000 0 36,000

300,000원*10명*6월

200,000원*30명*6월

거제 청년 착한일 체험 사업(경남형 뉴딜일자리 사업

)

298,125 0 298,125

국 119,250 0 119,250

도 53,663 0 53,663

시 125,212 0 125,212



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 298,125 0 298,125

국 119,250 0 119,250

도 53,663 0 53,663

시 125,212 0 125,212

04 기간제근로자등보수 298,125 0 298,125

▣청년 일자리 제공(성립전) 298,125 0 298,125298,125,000원

국 119,250 0 119,250

도 53,663 0 53,663

시 125,212 0 125,212

거제 청년 착한일체험 사업(자체) 70,011 0 70,011

도 18,603 0 18,603

시 51,408 0 51,408

101 인건비 62,011 0 62,011

도 18,603 0 18,603

시 43,408 0 43,408

04 기간제근로자등보수 62,011 0 62,011

▣청년 일자리 4대 보험료 지원(성립전)

38,011 0 38,01138,011,000원

도 11,403 0 11,403

시 26,608 0 26,608

▣청년 교통복지비용 지원(성립전)

24,000 0 24,00024,000,000원

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

301 일반보상금 800 0 800

09 행사실비보상금 800 0 800

▣청년근로자 교류간담회 800 0 800800,000원

307 민간이전 7,200 0 7,200

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

▣주거비 지원 7,200 0 7,200300,000원*4명*6월

거제 청년 창업 도움 사업 236,200 0 236,200

국 188,960 0 188,960

도 14,172 0 14,172

시 33,068 0 33,068

201 일반운영비 11,200 0 11,200

국 8,960 0 8,960

도 672 0 672

시 1,568 0 1,568

01 사무관리비 11,200 0 11,200

▣맞춤형 경영컨설팅(성립전) 10,100 0 10,10010,100,000원

국 8,080 0 8,080

도 606 0 606

시 1,414 0 1,414

▣사업홍보 및 운영비(성립전) 1,100 0 1,1001,100,000원

국 880 0 880

도 66 0 66



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 154 0 154

307 민간이전 225,000 0 225,000

국 180,000 0 180,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

02 민간경상사업보조 225,000 0 225,000

▣창업희망청년 리모델링비 지원(성립전)

225,000 0 225,000225,000,000원

국 180,000 0 180,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

거제 청년 창업 도움 사업(자체) 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

▣주거비 지원 18,000 0 18,000300,000원*10명*6월

사회적기업 지역특화사업 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

시 1,200 0 1,200

01 사무관리비 4,000 0 4,000

▣홍보책자 제작 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,800 0 2,800

시 1,200 0 1,200

207 연구개발비 22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

시 6,600 0 6,600

01 연구용역비 22,000 0 22,000

▣사회적경제지원센터 설립운영방안 연구 용역

22,000 0 22,00022,000,000원

국 15,400 0 15,400

시 6,600 0 6,600

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

국 9,800 0 9,800

시 4,200 0 4,200

01 시설비 14,000 0 14,000

▣사회적경제기업 제품 홍보전시대 설치

14,000 0 14,00014,000,000원

국 9,800 0 9,800

시 4,200 0 4,200

행정운영경비(조선해양플랜트과) 122,860 97,810 25,050

기본경비 121,860 96,810 25,050

기본경비 121,860 96,810 25,050

201 일반운영비 43,560 34,410 9,150



부서: 조선해양플랜트과

정책: 행정운영경비(조선해양플랜트과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 43,560 34,410 9,150

▣급량비(직제개편) 1,200 0 1,200

▣임차료(직제개편) 1,500 0 1,500

◎복합기 1대(3월) 1,500 0 1,500

▣일반수용비(직제개편) 1,050 0 1,050

◎관서운영수용비 1,050 0 1,050

▣일반수용비 2,520 0 2,520

◎관서운영수용비(현원 : 3.5명 증)

2,520 0 2,520

▣급량비(현원 : 3.5명 증) 2,880 0 2,880

8,000원*5명*10일*3월

500,000원*3월

70,000원*5명*3월

2,520,000원

2,880,000원

202 여비 69,750 55,500 14,250

01 국내여비 69,750 55,500 14,250

▣관내출장(현원 : 4.5명 증) 8,400 0 8,400

▣관내출장(직제개편) 3,000 0 3,000

▣관외출장(현원 : 4.5명 증) 2,100 0 2,100

▣관외출장(직제개편) 750 0 750

8,400,000원

200,000원*5명*3월

2,100,000원

50,000원*5명*3월

203 업무추진비 4,950 3,600 1,350

04 부서운영업무추진비 4,950 3,600 1,350

▣부서운영 업무추진비(정원22.5명) 600 0 600

◎정원 25인 이하(추가분) 600 0 600

▣정원15인이하(직제개편) 750 0 750

600,000원

250,000원*3월

204 직무수행경비 3,600 3,300 300

01 직책급업무수행경비 3,600 3,300 300

▣과장(5급 보조기관)(직제개편)

300 0 300100,000원*3월


